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Protokół nr 38/2014
posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej Inowrocławia, odbytego w dniu 19 lutego 2014 r.
w Urzędzie Miasta Inowrocławia 
przy ul. Roosevelta 36 w Inowrocławiu  

................................................................................................................................

Przebieg obrad:

Grzegorz Kaczmarek,  Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej Inowrocławia, o godz. 1000 otworzył Komisję 
i  po powitaniu  członków Komisji oraz zaproszonych gości stwierdził, 
iż zgodnie z listą obecności, w Komisji  uczestniczy 3 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 
do protokołu.

Porządek obrad:
1.Ocena realizacji „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii” w 2013 r. oraz propozycje programowe na 2014 r.

2. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2013 r.

3. Sprawy wymagające opinii Komisji.

4. Sprawy bieżące.

Do porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag (za - 3), przystąpiono zatem  do jego realizacji.

Ad.1. Ocena realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2013 r. 
oraz propozycje programowe na 2014 r.

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2013 r. wraz 
z załącznikiem i uzasadnieniem.

Projekt uchwały  stanowi załącznik nr 3 do protokółu.
Katarzyna Biczkowska – Dyrektor Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień:
Pani Dyrektor przedstawiła działania, jakie podejmował Ośrodek Profilaktyki 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w 2013 r.

Grzegorz Kaczmarek:
Otwieram dyskusję.

Andrzej Kieraj:
Interesuje mnie sprawa wydatków Ośrodka. Czy na ten cel idą środki z tzw. kapslowego?
Katarzyna Biczkowska – Dyrektor Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień:
Tak.
Andrzej Kieraj:

Moim zdaniem, środki finansowe  związane z wypoczynkiem dzieci, które korzystają ze świetlic socjoterapeutycznych powinny być troszkę wyższe…
Katarzyna Biczkowska – Dyrektor Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień:

Wydatki na ten cel znajdują się w innych paragrafach. Mieliśmy na ten cel wystarczającą ilość środków finansowych.
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Mamy to wszystko rozpisane w budżecie na paragrafy. W tym Programie mamy podane koszty funkcjonowania Ośrodka tak ogólnie. Zapewniam pana radnego, że wszystko jest zgodnie z ustawą o finansach publicznych.
Andrzej Kieraj:

Str. 19 – ograniczenie dostępności alkoholu oraz podejmowanie interwencji. Byłbym ostrożny, jeśli mamy mówić o naruszaniu przepisów przez sprzedawców, którzy prowadzą punkty sprzedaży napojów alkoholowych.  Zdarza się, że trudno stwierdzić sprzedawczyni, która stoi za ladą, że  osoba kupująca alkohol  znajduje się pod wpływem alkoholu. Inny problem, to co taka pani ma zrobić, jak jest sama w sklepie i mimo, że prosi, aby nie pić alkoholu 
w sklepie, a dana osoba i tak spożywa piwo na terenie sklepu.  Zatem uważam, że nie zawsze jest to wina sprzedawcy. 
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:

Przypomnę, że Ośrodek Profilaktyki organizuje bezpłatne szkolenia, na których uczy się, jak ma zachować się sprzedawca przy sprzedaży alkoholu, jeśli ma podejrzenie, że osoba kupująca znajduje się pod wpływem alkoholu lub też alkohol spożywany jest na terenie sklepu. Problem polega na tym, że pracodawcy nie wysyłają swoich pracowników na takie szkolenia,  mimo że są one bezpłatne. My, jako Urząd nie mamy już na to wpływu. Chciałbym jeszcze dodać, że sytuacje, kiedy nie są przestrzegane zasady korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, należy zgłaszać  tylko do Policji, bo tylko oni mają uprawnienia  do przeprowadzenia kontroli.  Problem jest jednak taki, że jest takie ogólne społeczne przyzwolenie na picie alkoholu i póki tutaj się coś nie zmieni, trudno będzie zmienić sytuację, o której tutaj mówimy.
Grzegorz Kaczmarek:
Nie widzę więcej osób chętnych do zabrania głosu. Zamykam dyskusję.

Przystępujemy do głosowania.


Kto jest za przyjęciem sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2013 r.?
głosowanie: 
za – 3,  przeciw – 0,  wstrzym. się – 0.
Sprawozdanie zostało przyjęte. 
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 r. wraz z załącznikiem 
i uzasadnieniem.

Projekt uchwały  stanowi załącznik nr 4 do protokółu.
Grzegorz Kaczmarek:

Otwieram dyskusję.

Andrzej Kieraj:

Po zapoznaniu się z Programem na 2014 r., osobiście większy nacisk położyłbym na działania profilaktyczne w szkołach podstawowych. Uważam, 
że takie postępowanie, to podstawa.
Katarzyna Biczkowska – Dyrektor Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień:
Jako Ośrodek, realizujemy działania w szkołach podstawowych, gimnazjalnych i średnich.  Jest to stały element naszej pracy. Uczymy dzieci i młodzież, jak sobie radzić w trudnych sytuacjach.  
Andrzej Kieraj:

Czyli problem jest w organizacji przez naszą oświatę. Bardzo dobrze tę kwestię ma rozwiązana szkoła katolicka
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Bym tego tak nie uogólniał. Oświata, to system edukacyjny. Wychowawca 
w szkole ma obowiązek realizacji tych zadań w ramach działań własnych. 
My tylko dajemy ofertę. Nie możemy za wychowawcę w szkole realizować tych działań.  Pokazujemy, jak i co można robić. To są  działania oświatowe. Szkoła ma swój program edukacyjny i zapewniam, że działania profilaktyczne 
w szkołach prowadzone są. My też w tym uczestniczymy, ale nie możemy narzucać szkole, co ma robić. 
Katarzyna Biczkowska – Dyrektor Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień:
Działania profilaktyczne w szkołach prowadzimy już od wielu lat i muszę powiedzieć, że dzięki prowadzonym, akcjom, np. „Reaguj na przemoc” wzrosła świadomość młodzieży na temat zjawiska przemocy.  Dzięki temu niektóre dzieci „otwierają”  się. Znam przypadek, gdzie dziecko po takim spotkaniu zaczęło mówić o swoich problemach w domu i  w konsekwencji założono tej rodzinie „niebieską kartę”. 
Grzegorz Kaczmarek:

Nie widzę więcej osób chętnych do zabrania głosu. Zamykam dyskusję.

Przystępujemy do głosowania.


Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 r. 

głosowanie: 
za – 3,  przeciw – 0,  wstrzym. się – 0.
Projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną.

Ad.2. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2012 r.

Grzegorz Kaczmarek
Przewodniczący Komisji przedstawił sprawozdanie  z działalności Komisji 
za 2013 r. 

Stanowi ono załącznik nr 5 do protokołu.
W dyskusji nikt głosu nie zabierał.
Kto jest za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji za 2013 r.?

głosowanie: 
za – 3,  przeciw – 0,  wstrzym. się – 0.
Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad.3. Sprawy wymagające opinii Komisji.
Spraw wymagających opinii Komisji nie było.
Ad.4. Sprawy bieżące. 

Grzegorz Kaczmarek
Czy w sprawach bieżących mają państwo do przedstawienia jakieś sprawy?
Nie widzę chętnych do zabrania głosu. 

W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie Komisji.

Komisja zakończyła się o godz. 1100 .

Przewodniczący Komisji


  Grzegorz Kaczmarek

Protokółowała

Dorota Trojanowska

